
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  OP/2020/13 REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI 

AUTOPRODUZIONE DI OSSIGENO 93% E RELATIVO 

IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE CAMPALE PER IL POOL 

VOLONTARIO DELL’EMERGENCY MEDICAL TEAM TYPE 2 - 

REGIONE PIEMONTE – PRESA D’ATTO AFFIDAMENTO 

LAVORI DITTA CO–MED DI PAOLO COLOMBO - CIG 

8762840C51 CUP I43D20000170002 CUI 

L01128930045202100004 - IMPORTO COMPLESSIVO EURO 

117.120,00 IVA INCLUSA. 

 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019. 

Attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato. 

Individuato, ex art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 s.m.i, quale Responsabile 
Unico del Procedimento l’Ing. Flavio DADONE dipendente in ruolo presso la 
S.C. Servizio Tecnico. 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 348 del 28/05/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

00001364 del 17/09/202100001364 del 17/09/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  

 

- n. 676 del 29/12/2020 e sm.i. ad oggetto “Programma triennale ed elenco 
annuale dei lavori pubblici D.M. 16.01.2018 n. 14 – Adozione programma 
triennale anni 2021-2023”. 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2021 v.0 
in forma di provvisorio tecnico”. 

 

Vista la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento 
Protezione Civile prot. N. PSN/0049500 del 18.09.2020 avente ad oggetto: 
“Finanziamento europeo per i costi di adattamento dell’Emergency Medical 
Team Type 2 della Regione Piemonte al Pool volontario per la risposta alle 
emergenze della Commissione Europea” con la quale viene comunicato al 
Direttore dell’EMT2 – Regione Piemonte, Dott. Mario Raviolo, l’esito positivo 
relativamente all’intervento Progetto “Adaptation Grants”, accordo 
ECHO/ADAPTATION/2020/8325992/ IT/EMT2/01, finanziato con detti fondi 
europei per un importo di 300.000,00 Euro destinato ad implementare le 
dotazioni tecnologiche dell’unità EMT2 della Regione Piemonte. 

Vista la nota prot. n. ID 7633601 del 20.04.2021 con la quale il Direttore della 
S.C. Maxiemergenza 118, comunica alla S.C. Servizio Tecnico dell’Asl CN1 lo 
stanziamento, finanziato con fondi europei di cui al punto precedente,  per 
l’EMT2 – Regione Piemonte e richiede di procedere alla realizzazione di un 
sistema di autoproduzione di Ossigeno 93% (Oxygen 93% Farmacopea 
Europea 04/2011:2455) con relativo impianto di distribuzione campale. Nella 
nota vengono elencate anche tutte le specifiche e caratteristiche tecniche 
indispensabili (modularità e flessibilità) per l’impianto, essendo destinato ad un 
ospedale da campo, operativo in caso di disastro, in qualunque parte del 
mondo e in qualunque condizione. 

Richiamata altresì la nota prot. n. 7698775 del 19.05.2021 con la quale il 
Direttore della S.C. Maxiemergenza 118 ad integrazione della precedente nota 
sopra riportata, richiede un booster di riempimento bombole con precise 
caratteristiche a completamento del sistema di autoproduzione ossigeno sopra 
indicato.  

Considerato che la spesa presunta complessiva per la realizzazione dell’intero 
sistema in argomento è stata stimata in € 99.000,00 (oltre IVA 22% a norma di 
legge) sulla base di realizzazioni impiantistiche similari  . 

Visto l’art.1 comma 2 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 in deroga all’ 
Art.36 comma 2 del D. Lgs 50/2016 s.m.i.. 

Segue Determinazione n. 00001364 del 17/09/2021Segue Determinazione n. 00001364 del 17/09/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Ritenuto di attivare la procedura di affidamento dei lavori, per la realizzazione di 
un sistema di autoproduzione di ossigeno 93% e relativo impianto di 
distribuzione campale, mediante trattativa diretta sul portale del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, rivolta ad un unico operatore 
economico iscritto e abilitato al Bando di riferimento “OS3” - Categoria “Lavori di 
Manutenzione – Opere Specializzate”. 

Rilevato che la ditta CO-MED di Paolo Colombo con sede in Via Commenda 3 
13844 Piatto (BI) P.I. 01943350023 - C.F. CLMPLA56C05B586X, è iscritta e 
abilitata al predetto Bando in quanto ditta specializzata nel settore; con lettera 
prot. n. ASLCN1|20/05/2021|0056682|P del 20/05/2021 è stata attivata sul 
portale www.acquistinretepa.it la trattativa diretta n. 1710769. 

Dato che entro il termine prestabilito ore 18:00 del giorno 26/05/2021, l’offerta 
economica della ditta CO–MED di Paolo Colombo congiuntamente alla 
documentazione amministrativa richiesta, è pervenuta telematicamente sul 
portale www.acquistinretepa.it della Pubblica Amministrazione. 

Considerato che, ai sensi dell’art. 97 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 
l’offerta economica a corpo pari a Euro 96.000,00 (comprensivo di € 500,00 per 
oneri della sicurezza) oltre IVA (22%) relativa alla realizzazione del sistema di 
autoproduzione ossigeno, viene reputata congrua sulla base di indagini di 
mercato effettuate on line dalla S.C. Servizio Tecnico;  

Sulla base dell’offerta economica presentata, consegue il seguente quadro 
economico: 

 

A OP2020/13   

 Importo lavori  € 95.500,00 

 Oneri per rischi da interferenza € 500,00 

 Totale lavori € 96.000,00 

B  Somme a disposizione   

 IVA sui lavori (22%) € 21.120,00 

 TOTALE  € 117.120,00 

 

Considerato che: 

 in data 27/05/2021 – Prot. n. ASLCN1|27/05/2021|0059599|P si è 
provveduto alla stipula del contratto di appalto sul portale MEPA, 

Segue Determinazione n. 00001364 del 17/09/2021Segue Determinazione n. 00001364 del 17/09/2021

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 in data 30/06/2021 è avvenuta la consegna dei lavori con apposito 
verbale dal quale decorre il tempo utile di 120 giorni naturali e 
consecutivi per dare compiuti i lavori, 

ne consegue che l’ultimazione dovrà avvenire entro e non oltre il 28 ottobre 
2021. 

Acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. Maxiemergenza 118 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento. 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

Ai sensi dell’art. 99 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, in merito a tutta la 
documentazione, la stessa è agli atti della S.C. Servizio Tecnico. 

 

D E T E R M I N A 

 

• Di dare atto della nomina nella funzione di RUP, ai sensi dell’art. 31 D.lgs. 
50/2016 e smi, dell’Ing. Flavio DADONE dipendente in ruolo presso la S.C. 
Servizio Tecnico; 

• Di dare atto dell’affidamento, per le motivazioni riportate in premessa, ai 
sensi dell’art. 1 comma 2 della Legge 11 settembre 2020 in deroga all’art. 36 
comma 2 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., dei lavori inerenti la realizzazione di un 
sistema di autoproduzione di Ossigeno 93% (Oxygen 93% Farmacopea 
Europea 04/2011:2455) e relativo impianto di distribuzione campale 
completo di n. 1 booster di riempimento bombole con determinate 
caratteristiche, a servizio dell’Ospedale da campo EMT2, alla ditta CO – 
MED di Paolo Colombo con sede in Via Commenda 3 13844 Piatto (BI) P.I. 
01943350023 - C.F. CLMPLA56C05B586X, per un importo complessivo di € 
95.500,00 oltre € 500,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA 22%; 

• Di approvare il quadro economico a seguito dell’affidamento esposto in 
premessa; 

• Di dichiarare l’affidamento efficace a seguito dell’esito positivo dei controlli 
dei prescritti requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e smi.; 

Segue Determinazione n. 00001364 del 17/09/2021Segue Determinazione n. 00001364 del 17/09/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

• Di dare atto dell’avvenuta stipula del contratto in data 27/05/2021 – Prot. n. 
ASLCN1|27/05/2021|0059599|P sul portale MEPA e della successiva 
consegna lavori datata 30/06/2021; 

• Di dare atto che la spesa complessiva di € 117.120,00 (IVA inclusa) 
derivante dal presente provvedimento, trova copertura economica sulla 
commessa CE 2020_38 – Fondi Europei al conto 1 12 07 11 “Attrezzatura 
generica non sanitaria” sul Bilancio d’esercizio di riferimento: 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 

Importo 
(oneri fiscali 
compresi) 

2021 CE 2020_38 1 12 07 11 
Attrezzatura 
generica non 

sanitaria  
€ 117.120,00 

 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001364 del 17/09/2021Segue Determinazione n. 00001364 del 17/09/2021


